Bilag til Allerad Kommunes afggrelse om VVM pligt/myndighedsvurdering

Projektnavn: Reguleringsprojekt omfattende rarlaegning af 80 meter banegraft pa matrikel 70 Lillerad By, Lillerad.

Vejledning: Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) - Miljgvurderingsloven, (LBK nr. 1225 af 25/10/2018).
Skemaet indeholder bygherres anmeldte oplysninger af projektet samt Allerad Kommunes eventuelle bemeerkninger til disse oplysninger.
Derudover indeholder skemaet felter for de emner, som skal bruges i vurderingen af, om der er VVM-pligt, jf. Miljgvurderingslovens bilag 3.

Farvekodeforklaring: Farverne “"rad, gul, gran” angiver, hvorvidt det pagaeldende tema kan antages at kunne medfgre, at projektet vurderes at kunne pavirke miljget
veesentligt og dermed veere VVM-pligtigt. "Rad” angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og "gran” en minimal sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er marke-
grat, kan spgrgsmalet ikke besvares med et ja eller nej, da der skal foretages et skan af myndigheden.

Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektbeskrivelse:

Udfgrelsen af rgrleegningen sker efter aftale med Banedanmark og i henhold til banenor-
men BN1-11-1 - Afvanding af sporarealer.

Der lzegges ca. 80 meter fuldslidset PVC draenrgr med en diameter pd mellem 110 og 160
mm. Dreaenrgret laegges med et fald mod nordvest pa et par promille. Der vil ved starten
af draenrgret blive etableret en spulebrgnd til vedligeholdelse af draenet.

Ingen bemeaerkninger.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail p&
bygherre

Ejendomsselskabet Allergd ApS, Wesselsmindevej 4, 1, 2850 Naerum v/ Niels Erik Preis-
ler, 20 24 04 17, nep@dpi.dk

Ingen bemeaerkninger

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa
kontaktperson

Ejendomsselskabet Allergd ApS, Wesselsmindevej 4, 1, 2850 Naerum v/ Niels Erik Preis-
ler, 20 24 04 17, nep@dpi.dk

Ingen bemeerkninger

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav

Projektet udfgres pd matrikel 70 Lillerad By, Lillergd.
Matriklen har adressen: Allergd Stationsvej 10, 3450 Allerrgd.

Ingen bemeaerkninger.

Projektet bergrer fglgende kommune eller
kommuner

Allergd Kommune

Ingen bemaerkninger



mailto:nep@dpi.dk
mailto:nep@dpi.dk

Ingen bemeaerkninger

abne delstraekning af banegrgften,

o
lestok er angivet i nederste hgjre hjgrne.

Figur 1: Oversigtskort. Den rgde linje markerer den

o
a

der gnskes rgrlagt. M

Oversigtskort med angivet malestok




Kortbilag med angivet malestok

Figur 2: 2018 |uftfoto. Den rgde linje markerer den delstraekningen af banegrgften, der
gnskes rgrlagt. De gule streger angiver matrikelskel. Bemaerk venligst, at matrikelskel pd
kortet endnu ikke er tilrettet efter bygherres tilkgb af arealet, hvor banegrgften ligger.
Banegrgften er helt beliggende pd matrikel 70 Lillergd By, Lillersd. M8lestok er angivet i
nederste hgjre hjgrne.

Ingen bemeaerkninger

Forholdet til VVM reglerne

Ja Nej

Er projektet opfert pa bilag 1 til bekendt-
ggrelse nr. 448 af lov om miljgvurdering af
planer og programmer og af konkrete pro-
jekter (VVM) af 10. maj 2017

X Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt

Er projektet opfert pa bilag 2 til bekendt-
gerelse nr. 448 af lov om miljgvurdering af
planer og programmer og af konkrete pro-
jekter (VVM) af 10. maj 2017

X Bilag 2, pkt. 10f — Anlaeg af vandveje, som ikke er omfattet af bilag 1, kanal-
bygning og regulering af vandigb.




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika:

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de area-
ler, som projektet omfatter angives navn

og adresse pa de eller den pageeldende

ejer, matr. nr. og ejerlav

2. Arealanvendelse efter projektets reali-
sering. Det fremtidige samlede bebyggede
areal i m?

Det fremtidige samlede befeestede areal i
m2

Nye arealer, som befaestes ved projektet i
m2

3. Projektets areal og volumenmeessige
udformning

Er der behov for grundvandssaenkning i
forbindelse med projektet og i givet fald
hvor megetim

Projektets samlede grundareal angivet i
ha eller m?

Projektets bebyggede areal i m?
Projektets nye befeestede areal i m?
Projektets samlede bygningsmasse i m®
Projektets maksimale bygningshgjde i m
Beskrivelse af omfanget af eventuelle ned-
rivningsarbejder i forbindelse med projek-
tet

4., Projektets behov for rastoffer i anleegs-
perioden

Rastofforbrug i anlaegsperioden pa type
0g meengde:

Vandmaengde i anlaegsperioden
Affaldstype og meengder i anlaegsperioden
Spildevand til renseanleeg i anlaegsperio-
den

Spildevand med direkte udledning til vand-
lgb, sger, hav i anleegsperioden
Handtering af regnvand i anleegsperioden
Angivelse af anlzegsperioden som mm/aa
— mm/aa

Ja

Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

Reguleringsprojektet i banegrgften bergrer matrikel 70 Lillergd By, Lillerad,
der ejes af bygherre Ejendomsselskabet Allergd ApS, Wesselsmindevej 4, 1,
2850 Naerum.

Banedanmark, der ejer nabomatriklen og
som afvander til banegrgften er informeret
om projektet og har accepteret, at bane-
grgften rgrlaegges.

Selve reguleringsprojektet med rgrlaegning af banegrgften omfatter ingen
bygninger, anden bebyggelse eller befaestelse af arealer.

Ingen bemeaerkninger

Der er ikke behov for grundvandsszenkning i forbindelse med reguleringspro-
jektet.

Reguleringsprojektet omfatter ingen bygninger eller anden bebyggelse.

Der rgrlaegges ca. 80 meter banegrgft.

Ingen bemeaerkninger

Der er ikke behov for stgrre maengder rastoffer i anlaegsfasen. Ved laegning
af dreenledningen skal der anvendes en mindre maengde filtergrus.

Der er ikke behov for vand i anlaegsfasen.

Der bliver ikke produceret affald i anlaegsfasen, ud over evt. emballage, der
vil blive bortskaffet efter forskrifterne.

Der bliver ikke produceret spildevand i anlaegsfasen.

Regnvandshandtering er ikke ngdvandigt.

Anlaegsarbejdet vil foregd i perioden start-midt 2019.

Ingen bemaerkninger




5. Projektets kapacitet for s vidt angar
flow ind og ud samt angivelse af placering
og opbevaring pa kortbilag af rastoffet/pro-
duktet i driftsfasen:

Rastoffer — type og maengde i driftsfasen
Mellemprodukter — type og maengde i
driftsfasen

Feerdigvarer — type og meengde i driftsfa-
sen

Vandmeengde i driftsfasen

6. Affaldstype og arlige meengder, som
folge af projektet i driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:

Spildevand til renseanlaeg:

Spildevand med direkte udledning til vand-
lgb, sg, hav:

Handtering af regnvand:

Der er tale om rgrlaegning af ca. 80 meter banegrgft. Der vil ikke foregd no-
gen form for produktion.

Der vil ikke vaere behov for anvendelse af rastoffer i driftsfasen.

Ingen bemeaerkninger

I forbindelse med driftsfasen vil der ikke blive produceret nogen former for
affald.

Der sker dermed heller ikke produktion af farligt affald.

Projektet vil i driftsfasen ikke medfgre produktion af spildevand.

Det vil ikke vaere ngdvendigt med handtering af regnvand i forbindelse med
driften af den rgrlagte delstraekning. Rgrledningen har til formal, at opsamle
og aflede vand.

Ingen bemeaerkninger

7. Forudseetter projektet etablering af selv-
steendig vandforsyning?

Ingen bemeaerkninger

8. Er projektet eller dele af projektet omfat-
tet af standardvilkar?

Projektet er ikke omfattet af standardvilkar.

Kommunen har stillet vilkar vedr. udfgrel-
sen af projektet, der tager udgangspunkt i
det konkrete projekt.

Ellers ingen bemaerkninger

9. Vil projektet kunne overholde alle de
angivne standardvilkér?

Ikke relevant

Ingen bemeaerkninger

10. Er projektet eller dele af projektet om-
fattet af BREF-dokumenter?

Ingen bemeerkninger

11. Vil projektet kunne overholde de an-
givne BREF-dokumenter?

Ikke relevant

Ingen bemaerkninger

12. Er projektet eller dele af projektet om-
fattet af BAT-konklusioner?

13. Vil projektet kunne overholde de an-
givne BAT-konklusioner?

Ingen bemaerkninger

14. Er projektet omfattet af en eller flere af
Miljgstyrelsens vejledninger eller bekendt-
ggrelser om stgj eller eventuelt lokalt fast-
satte stgjgreenser?

Ikke relevant

Ingen bemeaerkninger

Ingen bemaerkninger




15. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde
de eventuelt lokalt fastsatte vejledende
graenseveerdier for stgj og vibrationer?

16. Vil det samlede projekt, nar anleegsar-
bejdet er udfart, kunne overholde de vejle-
dende graenseveerdier for stgj og vibratio-
ner?

Ikke relevant

Ingen bemeaerkninger

17. Er projektet omfattet af Miljgstyrelsens
vejledninger, regler og bekendtgarelser
om luftforurening?

Ikke relevant

Ingen bemeaerkninger

Ingen bemeaerkninger

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde
de vejledende graenseveerdier for luftforu-
rening?

19. Vil det samlede projekt, nar anleegsar-
bejdet er udfart, kunne overholde de vejle-
dende graenseveerdier for luftforurening?
Safremt der allerede foreligger oplysninger
om de indvirkninger, projektet kan forven-
tes at f& pa miljget som falge af den for-
ventede luftforurening, medsendes disse
oplysninger.

Ikke relevant

Ingen bemeaerkninger

20. Vil projektet give anledning til stavge-
ner eller ggede stgvgener

| anleegsperioden?

| driftsfasen?

Ikke relevant

Ingen bemaerkninger

I anlaegsfasen vil der evt. kunne forekomme mindre stgvgener i forbindelse
med gravearbejdet, hvis anlaegsarbejdet udfgres efter en tgr periode, hvor
jorden er tilstraekkelig tgr til at kunne stgve. Evt. mindre stgvgener vil be-

graense sig til anleegsomradet og vaere meget kortvarigt.

Projektet vil i driftsfasen ikke give anledning til stgvgener.

Ingen bemeaerkninger

21. Vil projektet give anledning til lugtge-
ner eller ggede lugtgener

| anlaegsperioden?

| driftsfasen?

Projektet vil hverken i anleegs- eller driftsfase give anledning til veesentlige
lugtgener.

Ingen bemaerkninger

22. Vil anleegget som falge af projektet
have behov for belysning som i aften og
nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og
omgivelserne

| anlaegsperioden?

| driftsfasen?

Der vil hverken i anleegs- eller driftsfase vaere lysgener fra reguleringsprojek-
tet.

Ingen bemaerkninger

23. Er anlaegget omfattet af risikobekendt-
ggrelsen, jf. bekendtggrelse om kontrol
med risikoen for stgrre uheld med farlige
stoffer nr. 372 af 25. april 20167

Der vurderes ikke at vaere seerlige risici forbundet med hverken anlzegs- eller
driftsfase for den rgrlagte grgftestraekning.

Ingen bemeaerkninger




Projektets placering Ja | Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

24. Kan projektet rummes inden for lokal-
planens generelle formal?

25. Forudseetter projektet dispensation fra
geeldende bygge- og beskyttelseslinjer?

26. Indebeerer projektet behov for at be-
greense anvendelsen af naboarealer?

27. Vil projektet kunne udggre en hindring
for anvendelsen af udlagte rastofomrader?

28. Er projektet teenkt placeret indenfor
kystneerhedszonen?

29. Forudseetter projektet rydning af skov?
(skov er et bevokset areal med traeer, som
danner eller indenfor et rimeligt tidsrum
ville danne sluttet skov af hgjstammede
traeer, og arealet er stagrre end %2 ha og
mere end 20 m bredt.)

30. Vil projektet veere i strid med eller til
hinder for realiseringen af en rejst fred-
ningssag?

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til
naermeste beskyttede naturtype i henhold
til naturbeskyttelseslovens § 3.

Ingen bemaerkninger

Projektet forudseetter ikke dispensation fra evt. gaeldende bygge- og beskyt-
telseslinjer.

Ingen bemeaerkninger

Projektet vil ikke medfgre begraensninger i anvendelsen af naboarealerne.

Bygherre har tilkgbt en del af nabomatriklen, for at sikre, at den rgrlagte
delstraekning af graften bliver helt beliggende p& egen matrikel.

Ingen bemaerkninger

Projektet er ikke beliggende i et omrade, der er udpeget til rdstofomrade.

Ingen bemeaerkninger

Projektomradet er ikke beliggende indenfor kystnaerhedszonen.

Kystnaerhedszonen gar fra kysten og ca. 3 km ind i landet og skal sikre, at de
dbne kyststreekninger bevarer deres &bne karakter og fortsat udggr en vee-
sentlig natur- og landskabsressource.

Ingen bemaerkninger

Der sker ikke rydning af skov i forbindelse med projektet.

Ingen bemaerkninger

Ingen bemeerkninger

Det naermeste naturomrade, der er beskyttet efter naturbeskyttelseslovens §
3 i forhold til projektomradet i banegreften er en § 3-bekyttet sg, der ligger
ca. 317 meter i luftlinje fra projektomradet.

Banegrgften afvander ikke til den
beskyttede sg og har ikke hydraulisk
kontakt til sgen. Projektet vil dermed ikke
pavirke den beskyttede sg.

Ellers ingen bemaerkninger

32. Rummer § 3 omradet beskyttede arter
og i givet fald hvilke?

Jeevnfgr naturdata pd Danmarks Miljgportal er der ikke registreret Rgdliste-,
Bilag IV- eller fredede arter i den naermeste § 3-beskyttede sg.

Ifslge Sggaard, B. & Asferg, T. (red.) 2007: Hdndbog om arter pa habitatdi-
rektivets bilag IV - til brug i administration og planleegning. Danmarks Miljg-
undersggelser, Aarhus Universitet. — Faglig rapport fra DMU nr. 635. 226 s.

Det er Allergd Kommunes vurdering, at
omradet, der ligger midt i Allergd by teet
op ad S-togsbanen ikke har gkologiske
funktionalitet som hverken levested,
yngle- og/eller rasteomrade for de
naevnte bilag IV-arter. Af de naevnte bilag




http://www.dmu.dk/Pub/FR635.pdf er der potentielt fglgende bilag IV-arter i
samme UTM-kvadrat som projektomradet er beliggende i: vandflager-mus,
brunflagermus, langgret flagermus, sydflagermus, skimmelflagermus, trold-
flagermus, dvaergflagermus, markfirben, stor vandsalamander, spidssnudet
fr@, gran mosaikguldsmed og stor kaerguldsmed.

IV-arter er der potentielt stgrst sandsyn-
lighed for at patraeffe flagermus i omra-
det, der findes dog ikke store, gamle
traeer pa matriklen, der vil kunne huse
eventuelle ynglende eller rastende flager-
mus.

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til
naermeste fredede omrade.

Projektomradet ligger ca. 500 meter i luftlinje fra kirkefredning reg. nr.:
01431.00 - Lillergd Kirke.

Projektomradet ligger ca. 390 meter i luftlinje fra fortidsmindebeskyttelses-
linjen for en jeettestue med fredningsnummer 282922, beliggende p& adres-
sen Femvej 1, 3450 Allergd

Projektet vurderes ikke, at kunne pavirke
de fredede omrade.

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til
naermeste internationale naturbeskyttel-
sesomrade (Natura 2000-omrader, habi-
tatomrader, fuglebeskyttelsesomrader og
Ramsaromrader).

35. Vil projektet medfgre pavirkninger af
overfladevand eller grundvand, f.eks. i
form af udledninger til eller fysiske aendrin-
ger af vandomrader eller grundvandsfore-
komster?

Projektomradet ligger ca. 265 meter i luftlinje fra Natura 2000- omrade nr.
269 - Tokkekgb Hegn, Grgnholt Hegn og Ny Hammersholt. Natura 2000-om-
r&det udggres af Habitatomrade nr. H269.

Det vurderes ikke, at der sker nogen
pavirkning af Natura 2000-omradet.

Projektomradet ligger ca. 265 meter i
luftlinje fra Natura 2000-omradet og den
eneste pévirkning, vil kunne vaere i form
af stgj fra anlaegsarbejdet, da grgften ikke
afvander til Natura 2000-omradet. Stgjen
vil ikke overskride, hvad der vil kunne
forventes fra den naerliggende S-togstrafik
eller fra trafikstgj. Naturtyperne p8
udpegningsgrundlaget er ikke sensitive
over for stgj.

36. Er projektet placeret i et omrade med
seerlige drikkevandinteresser?

Der er tale om rgrlsegning af en ca. 80 meter lang delstraekning af en
banegrgft, der pa baggrund af observationer hgjest sandsynligt fungerer ved
nedsivning. Der blev efter en historisk vad marts maned ikke fundet tegn pa
afstrgmning i grgften.

S8 selv om der sker rgrlaegning af et vandlgb, sa vil der ikke ske betydelig
2endring af et vandomrade.

P& baggrund af de angivne observationer
vurderer Kommunen ikke, at rgrlaegning
af den ca. 80 meter lang delstraekning af
banegrgften vil pdvirke hverken overflade-
eller grundvand.

Ellers ingen bemaerkninger

Projektet er placeret i et omrade med szerlige drikkevandsinteresser.

Det vurderes ikke, at projektet vil kunne
pavirke grundvandet.

Ellers ingen bemaerkninger.




37. Er projektet placeret i et omrade med
registreret jordforurening?

Der er ikke registreret V1 eller V2 jordforurening i projektomrddet. Projektet
er beliggende i et omrade, der er omradeklassificeret.

Kommunen vurderer ikke, at det vil veere
ngdvendigt med vilkdr vedr.
jordforurening i forbindelse med
vandlgbsreguleringen. @vrig
jordhdndtering i forbindelse med
etablering af Allergd Sundhedshus pa
adressen sagsbehandles ifm. byggesagen.

Ellers ingen bemaerkninger.

38. Er projektet placeret i et omrade, der i
kommuneplanen er udpeget som omrade
med risiko for oversvgmmelse.

http://alleroed-kp17.cowi.webhouse.dk/dk/6 tekniske anlaeg/66 klimatil-
pasning/bemaerkninger til retningslinjer/bemaerkninger til retningslin-
jer.htm

Banegrgften har til formal at opsamle og
bortlede vand. Rgrlaegningen af
banegrgften er ikke kritisk pavirkelig af
oversvgmmelser.

39. Er projektet placeret i et omrade, der,
jf. oversvgmmelsesloven, er udpeget som
risikoomrade for oversvemmelse?

Projektomradet er ikke omfattet af et af de 10 omrader, som jf.
oversvgmmelsesloven, er udpeget som risikoomrade for oversvgmmelse.
http://miljoegis.mim.dk/spatialmap?&profile=oversvoem2

Ingen bemeaerkninger

40. Er der andre lignende anleeg eller akti-
viteter i omradet, der sammen med det an-
sggte ma forventes at kunne medfgre en
gget samlet pavirkning af miliget (Kumula-
tive forhold)?

Rgrlzegningen af delstraekningen af banegrgften sker som et led i byggemod-
ningen af matriklen. Det overordnede projekt omhandler etablering af Allergd
Sundhedshus. Matriklen er beliggende i byzone.

Etablering af Allergd Sundhedshus
behandles ifm. byggesagen

41. Vil den forventede miljgpavirkning
kunne bergre nabolande?

Ingen bemeaerkninger

42. En beskrivelse af de tilpasninger, an-
sgger har foretaget af projektet inden an-
sggningen blev indsendt og de pateenkte
foranstaltninger med henblik pa at undga,
forebygge, begreense eller kompensere for
veesentlige skadelige virkninger for mil-
joet?

Der vurderes ikke, at veere vaesentlige skadelige virkninger pa miljget som
folge af projektet.

Vurderingen bygger p3, at der er tale om rgrlaegning af en banegrgft der
sjeeldent/aldrig er vandfgrende, men fungerer ved nedsivning. Selve bane-
grgften vurderes ikke, at have nogen miljgmaessig veerdi.

Selve anlaegsdelen af projektet vil kun pavirke en mindre lokal straekning af
banegrgften.

Kommunen vurderer ikke, at projektet vil
have vasentlige skadelige virkninger for
miljget.



http://alleroed-kp17.cowi.webhouse.dk/dk/6_tekniske_anlaeg/66_klimatilpasning/bemaerkninger_til_retningslinjer/bemaerkninger_til_retningslinjer.htm
http://alleroed-kp17.cowi.webhouse.dk/dk/6_tekniske_anlaeg/66_klimatilpasning/bemaerkninger_til_retningslinjer/bemaerkninger_til_retningslinjer.htm
http://alleroed-kp17.cowi.webhouse.dk/dk/6_tekniske_anlaeg/66_klimatilpasning/bemaerkninger_til_retningslinjer/bemaerkninger_til_retningslinjer.htm
http://miljoegis.mim.dk/spatialmap?&profile=oversvoem2

Myndighedsscreening

Ikke re- . | Bgrunder-
| Ja | Nej
evant sgges
Kan anlaeggets kapacitet og leengde for streek- Pa baggrund af det anmeldte vurderes det, at projektet ikke vil give anledning til veesentlige mil-
ningsanlaeg give anledning til veesentlige miljgpa- j,z,pgvirkninger,
virkninger o o o
Der vurderes ikke, at veere noget vandlgbsmiljg at pavirke pa den omhandlede streekning. Pa
baggrund af observationer vurderes det ikke, at grgften er vandfgrende, men i stedet fungerer
ved nedsivning. Evt. afstrgmning fra det omkringliggende omréde vi fortsat blive opsamlet og af-
ledt nedstrgms via draenledningen. Der er ikke tilledning opstrgms fra til straekningen.
X
Kraever bortskaffelse af affald og spildevand een- Ingen bemeerkninger.
dringer i bestdende ordninger i:
Anleegsfasen
Driftsfasen
X . . .
Taenkes anlaegget placeret i Vadehavsomréadet . Projektet er ikke placeret i Vadehavet.
X
Vil anleegget veere i strid med eller til Projektet er beliggende i byzone midt i Lillergd. Projektet vil ikke veere til hinder for etablering af
hinder for etableringen af reservater eller reservater eller naturparker.
naturparker
X o . . o o o
Indebaerer anlaegget en mulig pavirkning Rgrlaegning af banegrgften vil ikke indebasre en mulig pavirkning af sarbare vadomrader.
af sarbare vadomrader
X

Kan anleegget pavirke registrerede,
beskyttede naturomrader

1. Nationalt:

2. Internationalt (Natura 2000):

Rerlaegningen af banegrgften vurderes ikke vaesentligt at pavirke registrerede, beskyttede eller
fredede omrader.

Det er Kommunens vurdering, at projektet ikke vil have en negativ effekt pd den naerliggende §
3-beskyttede s@, som ligger ca. 390 meter nedstrgms for projektomradet eller det omgivende
overdrev. Banegrgftens overordnede vandafledningsevne sndres ikke ved projektet. Der er stillet
vilkdr om, at projektet udfgres med hensyn til, at sedimenttransport i forbindelse med anlaegsar-
bejdet sgges begraenset mest muligt.

Banegrgften er ikke malsat i Vandomradeplan 2015-2021 for Vandomradedistrikt II - Sjzelland.
Banegrgften er ikke § 3-beskyttet.

P& baggrund af stramningsveje er det Kommunens vurdering, at en evt. afstremning fra bane-
greften, via diverse mindre private vandlgb og draen vil Igbe til Kollergd A. Kollergd A Igber ud i
Havelse & i dennes station 4.853. Havelse A har udlgb i Roskilde Fjord i station 22.000. Roskilde
Fjord er Natura 2000-omréde nr. 136. Natura 2000-omradet udggres af Habitatomrade nr. H120
og Fuglebeskyttelsesomrade nr. F105.

P& baggrund af at det ikke vurderes, at der er afstrgmning fra banegrgften og at projektet ikke
andrer pd en evt. afstramningen fra den rgrlagte delstraekning af banegrgften, at Roskilde Fjord
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Forventes omradet at rumme beskyttede
arter efter habitatdirektivets bilag IV

ligger mere end 20 vandlgbskilometer nedstrgms fra projektomradet, selve projektet taget i be-
tragtning samt p& baggrund af udpegningsgrundlaget er det Allergd Kommunes vurdering, at
projektet ikke vil kunne pdvirke dette internationalt beskyttede omrade negativt.

Samlet vurderes det, at projektet ikke vil medfare pavirkninger af registrerede, beskyttede eller
fredede omrader af national eller international betydning.

Jf. naturdata p& Danmarks Miljgportal er der ikke registreret Bilag IV-arter i projektomradet.

Der er registreret bilag IV-arter i samme UTM-kvadrat som projektomradet er beliggende i,
men det er Allergd Kommunes vurdering, at lokaliteten ikke tjener som hverken levested,
yngle- og/eller rasteomrdde for bilag IV-arter.

Forventes omradet at rumme danske
radlistearter

Jf. naturdata p& Danmarks Miljgportal er der ikke registreret Rgdliste- eller fredede arter i
projektomradet.

Allergd Kommune har ikke kendskab til forekomst af radliste eller fredede arter p8 projekts-
treekningen. Kommunen forventer heller ikke forekomst af rgdliste eller fredede arter pa pro-
jektstraekningen.

Kan anlaegget pavirke omrader, hvor
fastsatte miljgkvalitetsnormer allerede er
overskredet

Overfladevand:

Grundvand:

Naturomrader:

Boligomrader (stgj/lys og Luft):

Rgrlaegningen af banegrgften vurderes ikke, at kunne pavirke omrader (overfladevand, grund-
vand, naturomrdder og boligomrédder), hvor de fastsatte miljgkvalitetsnormer allerede er
overskredet.

Projektet vurderes ikke at medfgre pavirkninger af opstrgms- eller nedstrems beliggende
vandomrader. Der sker ikke tilledning af vand opstrems fra.

Banegroften er ikke beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3. Projektet vil ikke sendre pd
tilstanden af den nedstrgms liggende § 3-beskyttede sg eller omgivende overdrev.

Projektet er placeret i et omrade med szerlige drikkevandsinteresser, men projektet vurderes
ikke at kunne pdvirke grundvandet.

Projektet udfgres i byzone. Selve projektet med rgrlaegning af banegrgften vil ikke medfgre
vaesentlige gener for stgrre boligomrader, hverken i anlaegsfasen eller driftsfasen. Generne
(primaert stgj) i anlaegsfasen vil vaere af midlertidig karakter og begraenset til naseromradet/na-
boarealer til banegrgften.

Er omradet, hvor anleegget teenkes
placeret, sérbar overfor den forventede
miljgpavirkning

Der forventes ingen vaesentlig miljgpdvirkning ved rgrlaegning af banegrgften.

Teenkes anlaegget etableret i et teet
befolket omrade:

Projektet udfgres i byzone midt i Lillergd med boligkvarterer pd alle sider.

Kan anleegget pavirke historiske, kulturelle,
arkeeologiske, eestetiske eller geologiske
landskabstraek.

Rarlaegningen af banegrgften vil ikke have en vaesentlig landskabsmaessig pavirkning, idet der
ikke er et tydeligt vandlgbstrace til stede i dag. Projektet udfgres i byzone med bygninger pa
alle sider.

Der er ikke historiske, kulturelle, arkaeologiske, aestetiske eller geologiske interesser i omra-
det.
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Miljgpavirkningernes omfang (geografisk
omrade og omfanget af personer, der
bergres)

Der vil ikke ske negativ pavirkning af miljget. Afvandingen i omradet vil heller ikke blive p&vir-
ket.

Omfanget af personer, der bliver bergrt af selve reguleringsprojektet forventes at veere be-
graenset. De veesentligste p%virkninger vil vaere i anleegsfasen og vaere af midlertidig karakter
i form af stgjgener, som dog forventes at vaere begraensede. Anlaegsarbejdet vil foreg inden
for normal arbejdstid.

Miljgpavirkningens graenseoverskridende
karakter

Der vil ikke ske pavirkning af nabolande.

Miljgpavirkningsgrad og -kompleksitet

Der forventes ingen negative miljgpavirkninger fra projektet. Der sker rgrlaegning af ca. 80
meter banegrgft. Der sendres ikke p& vandmaengden, der afledes eller kvaliteten af det afledte
vand i forhold til de tidligere forhold.

Miljgpavirkningens sandsynlighed

Der vurderes ikke at vaere sandsynlighed for vaesentlige negative miljgpavirkninger. I anlaegs-
fasen bliver risikoen for sedimenttransport nedstrgms for anleegsstreekningen forsggt begreen-
set mest muligt.

Der sker ikke tab af miljgveerdier.

Miljgpavirkningens:
Varighed
Hyppighed
Reversibilitet

Den rgrlagte banegrgft vil kunne gendbnes igen p3 et senere tidspunkt.

Hvis streekningen pa et tidspunkt gnskes reguleret, enten ved omlaegning eller evt. gendb-
ning, sa vil det kunne ske med den forngdne myndighedsbehandling.

Ja

Nej

Myndighedens konklusion

Giver resultatet af screeningen anledning til
at antage, at det anmeldte projekt vil kunne
pavirke miljget vaesentligt, séledes at det er
VVM-pligtigt:

Det er Allergd Kommunes vurdering, at det anmeldte projekt (Reguleringsprojekt omfattende rgrlaegning af bane-
grgft p& matrikel 70 Lillergd By, Lillergd) ikke vil pvirke miljget vaesentligt, s3ledes at det er VVM-pligtigt. Vurderin-
gen bygger p3, at VVM-screeningen ikke giver anledning til at antage, at der sker vaesentlige miljgpavirkninger som
fglge af projektet.

Pavirkninger fra projektet af omgivelserne vil hovedsageligt forekomme i anlaegsfasen, men pavirkningerne vil veere
af begraenset og midlertidig karakter og blive udgjort af stgj.

Den rgrlagte banegrgft vurderes ikke at give anledning til pdvirkninger i selve driftsfasen.

Projektet vurderes ikke at medfgre veesentlige pavirkninger pa hverken opstrems eller nedstrgms beliggende vand-
omrader.

Projektet vurderes, at kunne gennemfgres uden hydrauliske og miljgmaessige konsekvenser.
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Banegrgften er pa projektstraekningen ikke omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3. Projektet forventes heller ikke,
at pavirke den § 3-beskyttede nedstrgms sg eller omgivende overdrev i negativ retning. Kommunen har derfor vur-
deret, at projektet ikke kraever en § 3-dispensation efter naturbeskyttelsesloven.

Det vurderes ikke, at projektet vil p%virke natur-, landskabs- og —kulturinteresser.

Ud fra screeningen vurderes det samlet, at reguleringsprojekt omfattende rgrleegning af ca. 80 meter banegrgft ikke
har miljgpavirkninger i en grad, der er VVM-pligtig.

Dato:

Sagsbehandler:
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